¶ Per iusticiã
viuunt homi-
nes recte, &
mensurate, &
absque erro-
re, & eius præ-
mio boni me-
liores eiusque
formidine, ma-
li boni efficiũ-
tur hac mun-
dus sustenta-
tur: & homi-
nes reddit pa-
cificos: amanda
est velut pa-
ter, ac mater
reuerenda &
obedienda, ve-
lut bonus do-
minus, seruanda
vt vita.
hoc dicit.

¶ Pro muy gran-
de. Iusticia rele-
uat gẽtem, mi-
seros autem fa-
cit populos
peccatũ. Pro-
uerb. c. 14.

¶ Recibiendo ga-
lardonos. Con-
cordat. l. 1. in
princip. ff. de
Iustitia & iur.
nã boni sunt
præmiãdi ma-
li puniendi. C.
de offic. recto.
prouin. l. iustif-
simos. & in. l.
vt virtutum.
C. de statu. &
imagi. & Prin-
cipes misi sũt
a Deo in terrã
in pœnam ma-
lorum, & lau-
dem honorũ.
capi. solita. de
maiorita. & o-
bedient. vnde
si vnus bene
se gessit in v-
no officio, pri-
nceps debet eũ

ful-
ciu-
im-
lec-
5 a
m-
ni-
6 b
tu-
mi-
po-
re-
tio-
in-
dif-
pa-
ite-
ru-
re,
cui-
Fa-
stic-
ta-
bu-
tu-
gre-
ign-
qu-
tus-
vlo-
cui-
de-
to-
ex-
tur-
vt-
i-
ri-
con-
vo-
2 d
ata-
om-
ista-
ant-
cep-
uo-
tor-
mo-
eg-
lo,
per-
ant-
tem-
tur-
par-
pen-
con-
fice-
vt-
tur-
u-
dã-
& n-
ini-
inf-
1 e
IN-

Tercera partida.

uocationem alienationis: quia esset indirecte agere contra patrem qui teneretur de emptione: ita notanter dicit Paulus de Cast. per rex. ibi in. l. filius familias, §. cum pater. ff. de leg. 1. super quo tu latius cogita an ex aliquibus considerationibus possis limitare: ut pote q. cogat pater ad emancipandum eum, vel ex his quae habentur in. l. Imperator. ff. ad Trebe. v. f.

q. pater cogatur consentire filio agere. gl. in. l. cum a matre C. de rei vend. Bal. in. l. si. §. in computatione. col. 2. vers. primo q. ro. C. de iure deli. & ex t. de ista. l. etiam si agat ex iure sibi cesso per alium, ut est casus in. l. actiones. ff. de acti. & oblig. scdm vnā lectu. & est gl. singu. in. l. si pater. §. i. ff. de iure dot. secundum Ange. & Pau. in. l. lis nulla. ff. de iudi. & sic limitatur q. ibi dicit gl. qd nomine alieno alter potest agere contra alterum: nam procedit, quando agitur ad commodum alienum, non proprium.

2 a **Razones ay.** Adde aliu casum in. c. non est vobis. vbi gl. & doctores de spōsa. & vi. in. c. si. de iudi. lib. 6.

3 b **Delas soldadas** Idem erit de armis & alijs rebus donatis filio in militia degenti. l. castrense. ff. de castren. pecul.

4 c **En las escuelas.** Nota ex ista. l. personas quae habent peculium quasi castrense & adde. l. si. C. de inoffi. testa.

& l. 7. tit. 17. partit. 4. & in istis legibus videbis etiam de patronis causarum & Medicis, & omnibus alijs qui percipiunt salaria publica occasione dignitatis, beneficii vel magisterii: non tamen intelligas, secundum Bald. ibi de magistris lapidum, licet salaria consequantur de publico: quia descendit a priuata causa: & etiam hodie secundum eum salaria aduocatorum sunt quasi castrensia, licet non dentur de publico: quia successerunt loco illorum, quae antiquitus dabantur de publico: & idem in aduocatis tenet Bald. in. l. cum oportet. in principio. §. C. de bonis quae lib. licet Specula. dixerit tantum esse quasi castrense, quod aduocatus acquirat de salario publico, ut si est aduocatus filii vel pauperum. & adde. l. fori. vbi & Bald. C. de aduocatis diuersorum iudiciorum.